
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

ORIGINALE         N. 9 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: 

Catasto comunale terreni e soprassuoli percorsi da fuoco art. 10 Legge 353/2000. 

Aggiornamento al 31/12/2015.           

 
L’anno duemilasedici, addì diciassette, del mese di febbraio, alle ore 21:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Assessore Sì 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



      

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge 21.11.2000 N. 353, Legge quadro in materia di incendi boschivi, ed in particolare 

l'art. 10 comma 2 che prevede che i Comuni provvedano entro novanta giorni dall'adozione del 

Piano Regionale a censire tramite catasto i soprassuoli  già percorsi dal fuoco nell'ultimo 

quinquiennio, ovvero dal 01.12.1995; 

 

PRESO ATTO CHE  il suddetto catasto ai sensi della stessa normativa deve essere pubblicato per 

trenta giorni all'Albo Pretorio per eventuali osservazioni ed essere aggiornato annualmente; 

 

CONSIDERATO CHE sono pervenute da più uffici notarili richieste di consultazione del predetto 

catasto ai fini delle attuazioni delle prescrizioni contenute al 1° comma del precitato articolo di 

Legge; 

 

VISTA altresì la nota della prefettura di Cuneo Prot. n. 19540 del 06.08.2003 che richiede di 

adempiere in merito; 

 

VISTA la precedente deliberazione di G. C. n. 13 in data 15/02/2013 con la quale si riteneva  nelle 

more  della approvazione del piano regionale di cui all'art. 3 comma 1 della succitata Legge 353/00, 

di provvedere comunque in via provvisoria ad adottare il suddetto catasto comunale; che risultava  

peraltro negativo,  sino all’aggiornamento annuale 2012; 

 

RAVVISA la necessità di provvedere all’aggiornamento annuale per il 2015 del suddetto catasto 

dando atto che anche per il 2015 non sono pervenute segnalazioni di incendi; 

 

 

ACQUISITO i pareri favorevoli e l’attestazione di regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi competenti ai sensi degli artt. 49 e 147bis del DL.vo 267/2000. 

 

VISTA la Legge 21.11.2000 n. 353; 

 

VISTO il D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CON voto unanime e favorevole espresso in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di richiamare  la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Di aggiornare al 31.12.2015 l'allegato catasto comunale dei terreni e soprassuoli percorsi dal  

fuoco a far data dal 01.12.1995, ai sensi dell'art. 10 comma 2 della legge 21.11.2000 n. 353, 

adottato con deliberazione di G. C. n. 13 del 15/02/2013; 

 

3) Di pubblicare il predetto catasto all'Albo Pretorio del Comune per trenta giorni consecutivi, per  

eventuali osservazioni. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 

BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________ ai sensi 

dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  

            in data _________________________ 

[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

   
[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 


